
 
 

 

 

Równi i razem ‐ Warszawa uczestniczy w Tygodniu Polskim w ramach 

Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym 

 

Rok 2010 to Europejski Rok Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym. Głównym 

celem tej ogólnoeuropejskiej kampanii jest zwrócenie uwagi społeczeństw na zjawisko 

ubóstwa, które dotyka bezpośrednio co szóstego Europejczyka. Od 17 do 22 maja w 

ramach Europejskiego Roku będzie trwał Tydzień Polski. W tym okresie w całej Polsce 

odbywać się będą wydarzenia promujące hasło „Nie dla ubóstwa”.  

Decyzją Rady i Parlamentu Europejskiego rok 2010 został ustanowiony Europejskim Rokiem Walki 

z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym, aby dzięki różnorodnym inicjatywom, zwiększyć 

świadomość społeczną dotyczącą tej problematyki, zlikwidować negatywny, stereotypowy 

wizerunek osób dotkniętych biedą i marginalizacją oraz prezentować i propagować dobre 

praktyki w zakresie pracy na rzecz osób potrzebujących. W Polsce funkcję krajowego 

koordynatora Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym pełni 

Jarosław Duda ‐ Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. W ramach 

Tygodnia Polskiego, w stolicy planowanych jest szereg inicjatyw mających na celu 

uwrażliwienie mieszkańców Warszawy na problem ubóstwa i wykluczenia społecznego. 

Równi i razem w stolicy 

Wizytówką Warszawskiego Tygodnia jest plakat wyłoniony w konkursie plastycznym, 

ogłoszonym na zakończenie cyklu wykładów i warsztatów dla dzieci, organizowanych przez 

stołeczny ratusz, Zespół Ognisk Wychowawczych im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” i 

Fundację Bank Żywności SOS. Jego autorką jest szesnastoletnia Maria Sobiecka. W planach 
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Warszawskiego Tygodnia Integracji Społecznej są m.in.: konferencje dotyczące problematyki 

zadłużenia czy streetworkingu, pikniki rodzinne oraz warsztaty.  

W sumie na terenie Warszawy zaplanowanych zostało blisko 70 różnych wydarzeń, 

skierowanych zarówno do najmłodszych jak i do osób starszych, które mają w ciekawy i 

nieszablonowy sposób przybliżyć warszawiakom główne idee Europejskiego Roku Walki  

z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym.  

Obchody Warszawskiego Tygodnia zakończy impreza integracyjna – piknik pod hasłem 

„Równi i razem”, organizowany przez Biuro Polityki Społecznej oraz Burmistrza Dzielnicy 

Praga Północ, we współpracy z ZOW im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka”, Ministerstwem 

Pracy i Polityki Społecznej oraz Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej. 

Na pikniku prezentować się będą placówki dla osób niepełnosprawnych i dzieci  

z Warszawy i województwa mazowieckiego oraz współpracujące z Miastem organizacje 

pozarządowe m.in. ATD Czwarty Świat, która przedstawi formę pracy z dziećmi ‐ bibliotekę 

podwórkową czy Bank Żywności, który udzielać będzie informacji, dlaczego tak ważne jest 

przeciwdziałanie marnowaniu żywności. Swój udział w pikniku potwierdzili ambasadorzy 

Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznych m.in. Jolanta Sobczak, 

Agnieszka Górniakowska oraz Emilian Kamiński. 

Praca trwa cały rok 

Przez cały rok intensywne działania prowadzone są także w dzielnicach, głównie przez 

Ośrodki Pomocy Społecznej. Poszczególne programy ukierunkowane są na różnorodne 

aspekty marginalizacji ‐ np. OPS Targówek realizuje m.in. program „Targówek – tu się miga”, 

którego celem jest integracja osób niesłyszących ze środowiskiem lokalnym, a OPS Ursus 

szkolenia, warsztaty i konferencje, które mają pomóc w poprawie relacji rodzinnych czy 

przeciwdziałaniu przemocy. OPS Praga Południe program ‐ Odnajdziemy wspólne drogi – 

południowo – praski program wsparcia społeczno – zawodowego społeczności Romów.  

Warszawa liczy ponad 1,7 mln mieszkańców. Z pomocy społecznej korzysta ok. 60 tys. osób, 

co stanowi 3% mieszkańców stolicy. W 2009 r. ośrodki pomocy społecznej przyznały ponad 46 

tys. osób pomoc finansową. Z powodu ubóstwa pomocą w 2009 objętych było 15 500 rodzin, 
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co stanowiło jedną z najczęstszych przyczyn udzielenia pomocy, zaraz po niepełnosprawności 

i długotrwałej chorobie.  

 

Informacje na temat imprez towarzyszących obchodom Tygodnia Polskiego znajdą Państwo na 

stronie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej: 

http://www.mpips.gov.pl/index.php?gid=1334 

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia profilu Europejskiego Roku 2010 na Facebooku:  

http://www.facebook.com/home.php?#!/profile.php?id=100001023944204&ref=profile 

oraz oficjalnej strony Europejskiego Roku 2010: 
http://www.2010againstpoverty.eu/homepage.html?langid=pl 


